REQUERIMENTO Nº                /2023

(DO DEPUTADO PROFESSOR PAULO FERNANDO)

Requer  a  realização  de

Sessão  Solene  no  Plenário  da

Câmara  dos  Deputados  em

homenagem  à  Polícia  Legislativa

Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos artigo 68 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Sessão Solene no

Plenário da Câmara dos Deputados em homenagem à Polícia Legislativa

Federal no dia 12 de abril de 2023, às 10 horas.

JUSTIFICAÇÃO

O  presente  Requerimento  tem  como  objetivo  prestar  justa

homenagem à Polícia Legislativa Federal da Câmara dos Deputados.

 A  Câmara  dos  Deputados  deve  prestar  homenagem  a  esses

profissionais  dedicados  a  planejar,  coordenar  e  executar  planos  de

segurança física dos deputados, servidores e visitantes da Câmara.

Diante do exposto, entendo que esta Casa não poderia se furtar à

homenagem ora pretendida, razão pela qual peço apoio de meus pares,

no sentido de aprovar o presente requerimento.

Câmara dos Deputados, Anexo IV,  Gabinete 328
70160-900 Brasília-DF

Tel. (61) 3215-5328 | E-mail: dep.profpaulofernando@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Professor Paulo Fernando |
REPUBLICANOS/DF

*C
D2

31
23

22
54

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231232254100

RE
Q

 n
.8

03
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

17
:2

7:
13

.3
80

 -
M

ES
A

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

PROFESSOR PAULO FERNANDO

Deputado Federal | Republicanos/DF

BIBO NUNES

Deputado Federal | PL/RS

Câmara dos Deputados, Anexo IV,  Gabinete 328
70160-900 Brasília-DF

Tel. (61) 3215-5328 | E-mail: dep.profpaulofernando@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Professor Paulo Fernando |
REPUBLICANOS/DF

*C
D2

31
23

22
54

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231232254100

RE
Q

 n
.8

03
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

17
:2

7:
13

.3
80

 -
M

ES
A

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Prof. Paulo Fernando)

Requer a realização de Sessão

Solene no Plenário da Câmara dos

Deputados em homenagem à Polícia

Legislativa Federal.

Assinaram eletronicamente o documento CD231232254100, nesta ordem:

 1  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Fernanda Pessoa (UNIÃO/CE)

 3  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Gustinho Ribeiro (REPUBLIC/SE)

 5  Dep. Airton Faleiro (PT/PA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 7  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 8  Dep. Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Mauricio Neves (PP/SP)

 10  Dep. Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

 11  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 12  Dep. Filipe Martins (PL/TO)

 13  Dep. Joaquim Passarinho (PL/PA)

 14  Dep. Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 15  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP) - VICE-LÍDER do UNIÃO

 16  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 17  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 18  Dep. Carlos Gomes (REPUBLIC/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231232254100

RE
Q

 n
.8

03
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

17
:2

7:
13

.3
80

 -
M

ES
A